
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном изъятии (реквизиции) имущества

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Временно
недвижимого имущества,
к настоящему Постановлению (далее - объекты).

(реквизировать)
указанные

объектыизъять
1приложениив

2. Определить администрацию Волновахского района
органом управления объектами.

3. Администрации Волновахского района обеспечить:

объектов,3.1. Проведение
их сохранность и целевое использование.

3.2. Оформление
приложению 2 к настоящему Постановлению.

осмотра описии

актов о реквизиции согласно

3.3 . Размещение на объектах представителей ОБЩЕСТВА
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВТК» (индивидуальный
номер 7701583586,

основной государственный
город Москва,

на период выполнения работ
по восстановлению объектов населенных пунктов Донецкой
Народной Республики сроком на 5 лет.

причиныналогоплательщика код
771001001,

1057746265147,
постановки на учет
регистрационный номер
Российская Федерация)



2

4. При прекращении действия обстоятельств, в связи
с которыми осуществлена реквизиция (завершение выполнения
предусмотренных подпунктом 3.3 пункта 3 настоящего
Постановления работ), осуществить возврат объектов
собственникам в состоянии, пригодном для дальнейшего
использования, при условии подтверждения права
собственности правоустанавливающими документами.

5. В
объектов

случае невозможности осуществления
обеспечить

их стоимости в порядке, установленном соответствующим
актом Государственного комитета обороны Донецкой Народной
Республики.

возврата
собственникамкомпенсацию

6. Настоящее Постановление вступает в силу
его подписания.

со дня

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава /
Донецкой Народной Республики / / Д.В. Пушилин

г. Донецк

g-2022 года« »



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению
Государственного комитета
обороны Донецкой Народной
Республики
от 022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества

Наименование
(тип)

объекта

Адрес
местонахожденияп/п

Донецкая Народная Республика,
Волновахский район, город

Волноваха, переулок Мостовой,

Территория гаражного
комплекса (база

Фактор)
1.

6



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению
Государственного комитета
обороны Донецкой Народной
Республики
от »^̂ ^g .̂^Q22 г.

АКТ
о реквизиции

2022 годаг. « »

2022
Государственного комитета
Республики от «
«О временном изъятии

(реквизирован)

года во исполнение Постановления
обороны Донецкой Народной

2022 года
(реквизиции) имущества» временно
объект недвижимого имущества

« »

»

изъят

(тип объекта)
адресу :

объект недвижимого имущества), следующими
расположенный
(далее
уполномоченными лицами :

по

(Ф. И. О., должность)

в присутствии :
(Ф. И. О. присутствующих(-его) лиц(-а)

В момент реквизиции (временного изъятия) проведен осмотр
объекта недвижимого имущества, по результатам которого
установлено :

Подписи лиц, проводивших реквизицию (временное изъятие)
и осмотр объекта недвижимого имущества :

//
(Ф. И. О.)

//
(Ф. И. О.)

Подписи лиц, присутствовавших при проведении осмотра
объекта недвижимого имущества :

//
(Ф. И. О.)

//
(Ф. И. О.)




